
Eit Juleønske 

SMÅ, BILLIGE OG STORE JULEØNSKER 

av Venke Midtlien 

Det er julelys i gatene, julereklame på TV, juleforberedelser i skoler, i 
barnehager, i korps og i organisasjoner.

Den årlige juleplanleggingen i familiene er i gang, og lukta av granbar siger 
på.

Slitne foreldre som prøver å holde styr på hvem som skal ha gaver, hvem 
som trenger nye klær, hvem som skal komme til julemiddag og hvem i 
familen som fortjener besøk i år.

Julegrantenning, glitrende lys og julestress. År etter år, slik det er med 
tradisjoner.

Bak denne høytiden av stress og glede, bak gardinene, i helsevesenets 
bakgård, finnes det en annen verden.

En verden full av små, små ønsker som likevel er så enormt store.

I denne verden lever de aller sykeste, de som ikke kan snakke eller spise 
selv. De som ikke har sett dagslys på mange år.

I denne verden lever alle de unge, alle barna med ME. De som har smerter, 
som kaster opp, som besvimer og som ikke klarer å stå oppreist. Eller 
sitte. Eller synge eller glede seg til jul.

Som ønsker seg å kunne gå på skolen, treffe venner og regne matte. Som 
ønsker å kunne leke hele dagen, å skravle, å klatre i trær eller sykle eller 
ake.



De husker ikke når de sist brukte skiene, skistøvlene er flere nummer for 
små nå..

-Ønsker jeg kunne gå på do uten hjelp. Ønsker jeg kunne sitte ved 
middagsbordet sammen med familien. Ønsker jeg kunne høre på 
julemusikk uten å bli sykere. Ønsker at jeg kunne ønske meg en pakke, 
ønsker å pynte juletreet, tenk å kunne reise til besta og besten i romjula.

Tenk å kunne spise julegodteri med venner..

I denne verden bor også mødrene, fedrene, søskenene. Noen ganger er 
mor eller far syk også, eller et eller flere søsken..

ME tar for seg blindt, og ingen er sikret mot å bli den neste.

Fortvilelse, engstelse for framtiden og belastninger langt ut over hva man 
kan klare, rammer hele familier.

Men alle har et felles juleønske og det er det aller billigste man kan ønske 
seg:

At holdninger til ME-syke endres.

-At norske politikere, NAV, helsemyndigheter, beslutningstakere, ansatte i 
barnehager, skoler, helsevesen og folk flest skal ta til seg alvoret og 
prøve å forstå hva ME er, prøve å forstå at behandling som gjør sykere må 
stoppes, sørge for at arroganse og stigmatisering opphører.

Altså:

First do no harm!

Det er helt gratis å oppføre seg medmenneskelig.

Det store juleønsket, hva er det? 

Jo, at staten tar sitt ansvar og bevilger penger til biomedisinsk forskning. 
Forskning som kan løse ME-gåten og gi adekvat og kurativ behandling.

Om det store ønsket blir oppfylt, kommer de små ønskene til å bli oppfylt 
som perler på snor.



Og barnet, moren, broren, faren, den aller sykeste, kan klare å feire jul som 
naboen.

Kan klare å synge Glade jul og kan klare pynte, gå, leke og springe rundt 
juletreet.

Er det for mye forlangt?

Ved å støtte Fokus på ME, er du med på å la de små og store juleønskene 
gå i oppfyllelse.

Ved å bli fast giver av små summer, kan du være med å gi en stor sum 
som går til biomedisinsk forskning på Haukeland.

Tenk på det

Jeg ønsker alle ME-syke og pårørende en God Jul

GI JULEGÅVE TIL FOKUS PÅ ME OG ME-FORSKINGA: 

I år ønskjer som i fjor ønskjer vi oss ei gåve til Fokus på ME, pengane vil bli 
gitt til forskingsgruppa ved Haukeland Universitetssjukehus. Med denne 
juleinnsamlinga håpar vi at alle som har mogelegheit, vil hjelpe oss med å 
støtte innsamlinga. Alle bidrag hjelper, på førehand tusen takk for di støtte. 
Vi også svært takksam for deg som hjelpe med å dele vidare til andre, slik 
at vi når ut til mange.

Link til Spleis: https://spleis.no/julespleis-me25

Vippsnummer til Fokus på ME er 548006.

Fast givar: Det er enkelt å enten bruke paypal-donerknapp på framsida (i 
menyen trykk 'heim') på heimesida , eller opprette betalingsavtale i 
nettbanken din til Fokus på ME sitt kontonummer. 
https://www.fokuspame.no
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Plakat med illustrasjonen "Lengter " av Kristine Kornelia Paulsen

Fokus på ME har fått ein flott illustrasjon "Lengter" av Kristine Kornelia Paulsen. 
Organisasjonen "Fokus på ME" sel plakat med og uten ramme som ein kan kjøpe enten 
ved å sende epost, eller kjøpe via spleisen.

Plakat med illustrasjonen "Lengter" av Kristine Kornelia Paulsen, 20×30 cm. 

Laget av premium materialer: Plakatene våre trykkes på 170 g/m² bestrøket silk papir i 
høy kvalitet, noe som sikrer en førsteklasses følelse i ethvert rom. Lokal produksjon gir 
reduserte karbonutslipp kr 300

Plakat med illustrasjonen "Lengter" av Kristine Kornelia Paulsen, 20×30 cm. Inkludert 
svart treramme. 

Laget av premium materialer: Plakatene våre trykkes på 170 g/m² bestrøket silk papir i 
høy kvalitet, noe som sikrer en førsteklasses følelse i ethvert rom. Lokal produksjon gir 
reduserte karbonutslipp kr 450
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Kjøp ein julepose og støtt organisasjonane

Vi tar i mot bestilling no. 

Kjøp ein julepose og gjer julehandelen enkel. Fordel innhold slik du ønskjer. 
Samtidig støttar du ei god sak!

Hugs skrive personleg kort:. https://www.fokuspame.no/nyhende2025

J️ulete, trøflar, lakriskuler, bærekraftig Kaffe, spekepølse,  krydder, sokkar, hue 
m.m https://www.fokuspame.no/dugnadsaltilorganisasjonen

Hugs å skrive personlig kort, kjøp unike julegåve:  plakat med illustrasjonen 
"Lengter" av Kristine Kornelia Paulsen.  Vi har att litt glasskunst med motiv måla 
av Kunstnar Solveig E. Hopland. Kjøp mens vi ennå har att. 
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Det meste av varene har vi på lager og kan sende umiddelbart. Send ein e-post 
til fokuspame@gmail.com

NB: hugs oppgi adressa di og telefonnr. Vi sender etter posten sine takstar, 
kjøper betaler porto.

Fokus på ME og ME konferanse Stryn er to ulike organisasjonar med ulike konto 
og Vippsnummer , men ein kan bestille samla alt.  Del gjerne vidare til dei du 
trur har interesse.  
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Jula handlar om meir enn materielle ting – den handlar om å vise kjærligheit, 
omsorg og takknemligheit.  Gje ei juleglede til dei som ikkje kan glede seg til 
jula. 

For dei som har ME stel sjukdomen år etter år av livet deira. Dersom 
forskingsmidlane ville auka, kunne forskarane på heilt år, 365 dagar, kome eit 
skritt nærare å forstå sjukdomsmekanismen og forhåpentlegvis finne ei 
behandling.

Spleis.no/JulegledeME25 
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